
02/10/2023, 09:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/53339/completo_relatorio_ata_final_completo_52326438494.html 1/9

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE ITABAIANA/SE
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 018

Às 09:00:19 horas do dia 01 de Dezembro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de preços
objetivando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de serviço de locação de mesas, cadeiras, tendas, freezers e afins, NÃO
ADQUIRIDOS NO PREGÃO 017/2022, destinados a atender as necessidades dos órgãos do Município de Itabaiana.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ;
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido
processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00.269.341/0001-67 Microempresa

HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA 02.263.089/0001-04 Microempresa

CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43.492.395/0001-08 Microempresa

BTJ DISTRIBUIDORA EIRELI 35.587.254/0001-32 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

76044 SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00269341000167 SERVIÇO SERVIÇO R$ 25,00 Classificada --

97647 HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA 02263089000104 SERVICO SERVICO R$ 18,00 Classificada --

27228 CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43492395000108 SERVICO SERVICO R$ 20,33 Classificada --

8324 BTJ DISTRIBUIDORA EIRELI 35587254000132 SERVICO SERVICO R$ 20,33 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00.269.341/0001-67 R$ 25,00 21/11/2022 16:42:55 Classificado

BTJ DISTRIBUIDORA EIRELI 35.587.254/0001-32 R$ 20,33 01/12/2022 07:34:44 Classificado



02/10/2023, 09:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/53339/completo_relatorio_ata_final_completo_52326438494.html 2/9

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43.492.395/0001-08 R$ 20,33 30/11/2022 15:38:18 Classificado

HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA 02.263.089/0001-04 R$ 18,00 28/11/2022 15:36:41 Classificado

HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA 02.263.089/0001-04 R$ 17,00 01/12/2022 09:13:31 Manual

CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43.492.395/0001-08 R$ 16,60 01/12/2022 09:15:15 Manual

HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA 02.263.089/0001-04 R$ 15,00 01/12/2022 09:18:03 Manual

CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43.492.395/0001-08 R$ 14,60 01/12/2022 09:19:20 Manual

HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA 02.263.089/0001-04 R$ 13,00 01/12/2022 09:19:34 Manual

CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43.492.395/0001-08 R$ 12,60 01/12/2022 09:20:06 Manual

HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA 02.263.089/0001-04 R$ 12,00 01/12/2022 09:21:19 Manual

CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43.492.395/0001-08 R$ 11,60 01/12/2022 09:21:33 Manual

HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA 02.263.089/0001-04 R$ 11,00 01/12/2022 09:22:12 Manual

CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43.492.395/0001-08 R$ 10,60 01/12/2022 09:22:26 Manual

HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA 02.263.089/0001-04 R$ 10,00 01/12/2022 09:22:56 Manual

CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43.492.395/0001-08 R$ 9,60 01/12/2022 09:23:40 Manual

HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA 02.263.089/0001-04 R$ 9,20 01/12/2022 09:24:13 Manual

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 01/12/2022
09:09:41

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 01/12/2022
09:09:54

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 01/12/2022
09:19:54

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 01/12/2022
09:26:14

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 01/12/2022
09:41:40

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 01/12/2022
09:51:43

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 01/12/2022
10:11:47

O fornecedor HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$9,20.

Sistema 09/12/2022
09:04:23

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor HUMBERTO FERREIRA
DE ASSIS LIMA -02.263.089/0001-04 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 09/12/2022
09:05:18

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 09/12/2022
09:15:21

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.



02/10/2023, 09:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/53339/completo_relatorio_ata_final_completo_52326438494.html 3/9

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/12/2022
09:17:18

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA 02.263.089/0001-04 R$ 9,20

2º CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43.492.395/0001-08 R$ 9,60

3º BTJ DISTRIBUIDORA EIRELI 35.587.254/0001-32 R$ 20,33

4º SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00.269.341/0001-67 R$ 25,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

43273 SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00269341000167 SERVIÇO SERVIÇO R$ 120,00 Classificada --

95538 CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43492395000108 SERVICO SERVICO R$ 114,28 Classificada --

61905 BTJ DISTRIBUIDORA EIRELI 35587254000132 SERVICO SERVICO R$ 114,28 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00.269.341/0001-67 R$ 120,00 21/11/2022 16:42:55 Classificado

CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43.492.395/0001-08 R$ 114,28 30/11/2022 15:38:18 Classificado

BTJ DISTRIBUIDORA EIRELI 35.587.254/0001-32 R$ 114,28 01/12/2022 07:34:44 Classificado

CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43.492.395/0001-08 R$ 111,00 01/12/2022 09:16:50 Manual

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 01/12/2022
09:09:41

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 01/12/2022
09:09:54

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 01/12/2022
09:19:54

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Pregoeiro 01/12/2022
09:23:21

Senhor licitante, conforme informado anteriormente, o ganhador deste item também ficará com o item 3 por tratar-se do mesmo objeto.
Irei abrir o item 3 para lances, por favor oferte o lance no mesmo valor deste.

Sistema 01/12/2022
09:41:40

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 01/12/2022
09:51:43

O tempo de negociação está encerrado.



02/10/2023, 09:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/53339/completo_relatorio_ata_final_completo_52326438494.html 4/9

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 01/12/2022
10:11:47

O fornecedor CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$111,00.

Sistema 09/12/2022
09:04:13

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor CLASS
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS -43.492.395/0001-08 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

Sistema 09/12/2022
09:05:18

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 09/12/2022
09:15:21

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 09/12/2022
09:17:18

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43.492.395/0001-08 R$ 111,00

2º BTJ DISTRIBUIDORA EIRELI 35.587.254/0001-32 R$ 114,28

3º SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00.269.341/0001-67 R$ 120,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

89320 SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00269341000167 SERVIÇO SERVIÇO R$ 120,00 Classificada --

30566 CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43492395000108 SERVICO SERVICO R$ 114,28 Classificada --

29669 BTJ DISTRIBUIDORA EIRELI 35587254000132 SERVICO SERVICO R$ 278,50 Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

BTJ DISTRIBUIDORA EIRELI 35.587.254/0001-32 R$ 278,50 01/12/2022 07:34:44 Classificado

SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00.269.341/0001-67 R$ 120,00 21/11/2022 16:42:55 Classificado

CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43.492.395/0001-08 R$ 114,28 30/11/2022 15:38:18 Classificado

CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43.492.395/0001-08 R$ 111,00 01/12/2022 09:30:22 Manual

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 01/12/2022
09:09:41

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 01/12/2022
09:23:31

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!



02/10/2023, 09:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/53339/completo_relatorio_ata_final_completo_52326438494.html 5/9

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 01/12/2022
09:28:36

Senhor licitante do item 2 por favor oferte a mesma proposta pois os itens 2 e 3 serão unificados pelo menos valor.

Sistema 01/12/2022
09:33:34

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 01/12/2022
09:41:40

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 01/12/2022
09:51:43

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 01/12/2022
10:11:47

O fornecedor CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$111,00.

Sistema 09/12/2022
09:04:13

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor CLASS
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS -43.492.395/0001-08 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

Sistema 09/12/2022
09:05:18

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 09/12/2022
09:15:21

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 09/12/2022
09:17:18

A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43.492.395/0001-08 R$ 111,00

2º SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00.269.341/0001-67 R$ 120,00

3º BTJ DISTRIBUIDORA EIRELI 35.587.254/0001-32 R$ 278,50

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

48158 SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00269341000167 SERVIÇO SERVIÇO R$ 300,00 Classificada --

68065 CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43492395000108 SERVICO SERVICO R$ 278,50 Classificada --

77853 BTJ DISTRIBUIDORA EIRELI 35587254000132 SERVICO SERVICO R$ 278,50 Classificada --

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00.269.341/0001-67 R$ 300,00 21/11/2022 16:42:55 Classificado

CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43.492.395/0001-08 R$ 278,50 30/11/2022 15:38:18 Classificado

BTJ DISTRIBUIDORA EIRELI 35.587.254/0001-32 R$ 278,50 01/12/2022 07:34:44 Classificado

CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43.492.395/0001-08 R$ 272,00 01/12/2022 09:33:59 Manual



02/10/2023, 09:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/53339/completo_relatorio_ata_final_completo_52326438494.html 6/9

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 01/12/2022
09:09:41

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 01/12/2022
09:30:55

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 01/12/2022
09:40:55

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 01/12/2022
09:41:40

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 01/12/2022
09:51:43

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 01/12/2022
10:11:47

O fornecedor CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS venceu o ITEM - 4 pelo valor de R$272,00.

Sistema 09/12/2022
09:04:13

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor CLASS
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS -43.492.395/0001-08 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

Sistema 09/12/2022
09:05:18

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 09/12/2022
09:15:21

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 09/12/2022
09:17:18

A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43.492.395/0001-08 R$ 272,00

2º BTJ DISTRIBUIDORA EIRELI 35.587.254/0001-32 R$ 278,50

3º SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00.269.341/0001-67 R$ 300,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

56292 SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00269341000167 SERVIÇO SERVIÇO R$ 300,00 Classificada --

66119 CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43492395000108 SERVICO SERVICO R$ 278,50 Classificada --

92361 BTJ DISTRIBUIDORA EIRELI 35587254000132 SERVICO SERVICO R$ 278,50 Classificada --

Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00.269.341/0001-67 R$ 300,00 21/11/2022 16:42:55 Classificado

CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43.492.395/0001-08 R$ 278,50 30/11/2022 15:38:18 Classificado

BTJ DISTRIBUIDORA EIRELI 35.587.254/0001-32 R$ 278,50 01/12/2022 07:34:44 Classificado

CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43.492.395/0001-08 R$ 272,00 01/12/2022 09:34:05 Manual



02/10/2023, 09:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/53339/completo_relatorio_ata_final_completo_52326438494.html 7/9

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 01/12/2022
09:09:41

O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 01/12/2022
09:30:55

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente!

Sistema 01/12/2022
09:40:55

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 01/12/2022
09:41:40

O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 01/12/2022
09:51:43

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 01/12/2022
10:11:47

O fornecedor CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS venceu o ITEM - 5 pelo valor de R$272,00.

Sistema 09/12/2022
09:04:13

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor CLASS
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS -43.492.395/0001-08 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

Sistema 09/12/2022
09:05:18

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 09/12/2022
09:15:21

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 09/12/2022
09:17:18

A disputa do ITEM 5 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 43.492.395/0001-08 R$ 272,00

2º BTJ DISTRIBUIDORA EIRELI 35.587.254/0001-32 R$ 278,50

3º SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00.269.341/0001-67 R$ 300,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 01/12/2022
09:00:19

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 01/12/2022
09:00:57

Bom dia senhores licitantes. Estamos iniciando o Pregão eletrônico 018

Pregoeiro 01/12/2022
09:02:10

Daremos início a análise das propostas, por favor aguardem.

Pregoeiro 01/12/2022
09:08:53

Senhores licitantes, tendo em vista que existem apenas propostas de empresas ME/EPP os itens 2e3 e os itens 4e5 serão unificados já
que tratam do mesmo objeto. Ou seja, o licitante que ganhar o item 2 ganhará automaticamente o item 3 e o licitante que ganhar o item 4
ganhará automaticamente o item 5

Pregoeiro 01/12/2022
09:09:30

Iniciaremos agora a fase de lances, por favor fiquem atentos.

Pregoeiro 01/12/2022
10:12:25

Senhores licitantes, tendo em vista que a oferta para o item 1 superou o desconto de 30% será exigida comprovação de exequibilidade.
sintam desde já convocados a apresentar comprovação de exequibilidade através de planilhas de custo acompanhado de notas fiscais e
contratos com outros entes, para todos os itens das empresas vencedoras dos mesmos: HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA - para
o item 1



02/10/2023, 09:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/53339/completo_relatorio_ata_final_completo_52326438494.html 8/9

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 01/12/2022
10:12:51

Todos os documentos deverão ser enviados EXCLUSIVAMENTE por meio do sistema do Licitanet, não sendo aceito documentos
enviados via e-mail. Será concedido o prazo de 24h (vinte e quatro horas) para que os mesmos sejam anexados, no entanto quaisquer
dúvidas podem ser dirimidas através do e-mail fmas.itabaiana@gmail.com.

Pregoeiro 01/12/2022
10:13:36

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 01/12/2022 10:30:00hs até o dia 02/12/2022 10:30:00hs para o(s) fornecedor(es):

HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA.

Sistema 01/12/2022
10:15:05

COMPROVAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

Sr(s). Fornecedor(es),
Senhores licitantes, sintam desde já convocados a apresentar comprovação de exequibilidade através de planilhas de custo
acompanhado de notas fiscais e contratos com outros entes, para todos os itens das empresas vencedoras dos mesmos:

 

·        HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA, para o item 1

 

Todos os documentos deverão ser enviados EXCLUSIVAMENTE por meio do sistema do Licitanet, não sendo aceito documentos
enviados via e-mail. Será concedido o prazo de 24h (vinte e quatro horas) para que os mesmos sejam anexados, no entanto quaisquer
dúvidas podem ser dirimidas através do e-mail fmas.itabaiana@gmail.com.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 01/12/2022
10:20:53

Senhores estaremos aguardando a comprovação de exequibilidade no prazo de 24h para encaminharmos para análise contábil. Bom dia
a todos.

Sistema 01/12/2022
11:28:31

O fornecedor CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 01/12/2022
12:54:04

O fornecedor HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA acabou de ENVIAR planilha_de_custo_18_1669910044.pdf no habilitanet.

Sistema 01/12/2022
12:56:29

O fornecedor HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA acabou de ENVIAR greyce_2_1669910189.pdf no habilitanet.

Sistema 01/12/2022
12:56:29

O fornecedor HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA acabou de ENVIAR greyce_1_1669910189.pdf no habilitanet.

Sistema 01/12/2022
12:56:29

O fornecedor HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA acabou de ENVIAR
notaeletronica_202100000000048_i5ld_4h38_1669910189.pdf no habilitanet.

Sistema 01/12/2022
12:57:04

O fornecedor HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 02/12/2022
10:30:01

O prazo para o fornecedor HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA enviar os documentos complementares está encerrado.

Sistema 08/12/2022
11:19:01

O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo parecer_humberto_1670509141.pdf do processo, o mesmo fica disponível para ser baixado
através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 08/12/2022
11:21:46

Senhores licitantes, tendo em vista o resultado do Parecer Técnico Contábil, anexo, com a aprovação da comprovação de
exequibilidade, sintam-se desde já convocados para a sessão de abertura dos documentos de habilitação, resultado dos vencedores e
abertura do prazo para intenção de recurso amanhã, dia 09/12/2022 as 09:00 horas.

Sistema 08/12/2022
11:24:05

Sessão de abertura dos Documentos de Habilitação, declaração de vencedores e abertura de prazo para intenção de recurso.

Sr(s). Fornecedor(es),
Senhores licitantes,

Informamos que fica desda já, designada a  sessão de abertura dos documentos de habilitação, declaração de vencedores e abertura
do prazo para intenção de recurso amanhã, dia 09/12/2022 as 09:00 horas. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 08/12/2022
11:26:29

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 018/2022 foi SUSPENSO.
Motivo: Sessão de divulgação do resultado de habilitação e abertura de prazo para intenção de recurso.. A REABERTURA será no dia
09/12/2022 09:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 09/12/2022
09:00:21

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 018/2022 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.



02/10/2023, 09:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/53339/completo_relatorio_ata_final_completo_52326438494.html 9/9

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 09/12/2022
09:00:53

Senhores licitantes, bom dia!

Pregoeiro 09/12/2022
09:03:01

Foram analisados os documentos de habilitação e este pregoeiro, auxiliado pela equipe de apoio concluiu pela habilitação da empresa
HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIME ME e DA EMPRESA CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS.

Pregoeiro 09/12/2022
09:03:43

Será aberto neste momento o prazo para intenção de recurso.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:17:18 horas do dia 09 de Dezembro de 2022 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: 785F5982C9EC6442ECF9101BF82ED355

HARRYSON BADARO ALVES DA SILVA ANDRADE
Pregoeiro(a) Oficial

ALINE SANTOS DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

ADRIANA SANTOS MOTA
Equipe de Apoio

JOSEFA LUCINEIDE MACIEL DA SILVEIRA ANDRADE
Equipe de Apoio


